
Univerzita Palackého v Olomouci 

Pedagogická fakulta 
Katedra antropologie a zdravovědy 

Katedra antropologie a zdravovědy, Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Žižkovo nám. 5, 771 40 OLOMOUC 

http://new.kaz.upol.cz/ 

 

 

 

 

PhDr. Hana Heiderová, Ph.D. 

 
Kontaktní údaje a dislokace 

 

Adresa: Katedra antropologie a zdravovědy, Pedagogická fakulta UP 

Žižkovo nám. 5, 771 40 Olomouc 

Telefon: +420 585 635 505 

E-mail: hana.heiderova@upol.cz 

Číslo místnosti: 4.55 

Funkce: kontaktní osoba k realizaci a organizaci praxí UOPZŠ 

Pracovní pozice: odborná asistentka 

Na PdF UP zaměstnán od: 1. 9. 2019 

Konzultační hodiny 

V závislosti na semestru pravidelně aktualizovány na: 

http://new.kaz.upol.cz/pracovnici-katedry/konzultacni-hodiny/ 

 

Vědecko-pedagogické hodnosti 
 

Titul rok obor absolvovaná univerzita 

Mgr. 2007 Učitelství zdravotních a Univerzita Palackého v Olomouci 
  sociálních předmětů pro SŠ  

PhDr. 2015 Ošetřovatelství VŠZaSP sv.Alžběty, Bratislava 
Ph.D. 2018 Ošetřovatelství VŠZaSP sv.Alžběty, Bratislava 

 

Odborné zaměření 
V odborné rovině se zabývám implementací paliativní péče do klinické praxe, mentoruji 

konziliární tým paliativní péče v nemocnici. Tyto praktické poznatky se snažím aplikovat do 

výuky odborných předmětů. 

V pedagogické rovině se zaměřuji na výuku předmětů se zdravotnickou profilací, první 

pomoc, péče o nemocné, medicínská propedeutika, didaktika podpory zdraví. 

Zajišťuji po metodické, odborné a didaktické stránce praxe studentů pro navazující 

magisterské studium UOPZŠ. 

 
 

Členství v organizacích 
rok název organizace pozice 

Chybí – nejsem nikde členem 

http://new.kaz.upol.cz/
mailto:hana.heiderova@upol.cz
http://new.kaz.upol.cz/pracovnici-katedry/konzultacni-hodiny/


Univerzita Palackého v Olomouci 

Pedagogická fakulta 
Katedra antropologie a zdravovědy 

Katedra antropologie a zdravovědy, Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Žižkovo nám. 5, 771 40 OLOMOUC 

http://new.kaz.upol.cz/ 

 

 

 

 

Přehled dosavadního zaměstnání 
 

Rok zaměstnavatel pracovní pozice 

1996 - 1998 FNsP, Ostrava všeobecná sestra 

1998 - 2001 Chirurgická ambulance, Kravaře všeobecná sestra 

2009-2018 Slezská univerzita, FVP, 

Ústav ošetřovatelství, Opava 

odborná asistentka 

2018- 2019 Ostravská univerzita, odborná asistentka 

 

2018- 2020 
Fakulta sociálních studií 

Poliklinika Agel Ostrava 

 

všeobecná sestra 

2019 - dosud Univerzita Palackého v Olomouci 

Pedagogická fakulta 
odborná asistentka 

 

Další odborná způsobilost 
 

Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného dohledu – Všeobecná sestra. 

Osvědčení k výkonu zdravotnického povolání bez odborného – Radiologický asistent. 

 

Publikační činnost za posledních 10 let podle kategorií RIV 
 

Monografie (B) 

 

Kapitola v monografii (C) 

 

HEIDEROVÁ, H. 2016. Communication skills of nurses in the surgery and internal medicine. 

In: Suvada J., Czarnecki P., Babela R. Interdisciplinary Updates on Health and Nursing, 

Warsaw Management University, Warsaw 2016, ISBN 978-83-7520-215-1.¨ 

 

HEIDEROVÁ, H. Psychosociální aspekty odkládání rodičovství. In: HŘIVNOVÁ, M. a kol. 

In time: kognitivní a afektivní dimenze mladých dospělých ve vztahu k těhotenství a 

rodičovství. 1. vydání. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2020. s. 80-94. ISBN 

978-80-244-5919-6./ 

 

Odborný článek – cizojazyčný, impaktovaný (Jimp, WOS) 

HEIDEROVÁ, H, CETLOVÁ, L.: Disturbed body image and self-acceptance issues in 

patients after lower limb amputation. Lékarský obzor, 2018. Bratislava, s. 65-71. ISSN 0457- 

4214. 

Odborný článek – cizojazyčný (Jrec) 

 

ŘÍMOVSKÁ, Z., ZACHAROVÁ, E., HEIDEROVÁ. H.: Ergonomie v paliativní péči. 

Paliatívna medicína a liéčba bolesti, Solen, Bratislava, 2018, č. 9 (2e), s. 63-69. ISBN 978- 

80-7471-246-3. 

http://new.kaz.upol.cz/


Univerzita Palackého v Olomouci 

Pedagogická fakulta 
Katedra antropologie a zdravovědy 

Katedra antropologie a zdravovědy, Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Žižkovo nám. 5, 771 40 OLOMOUC 

http://new.kaz.upol.cz/ 

 

 

 

HEIDEROVÁ, H. Nurses communication errors in the surgery. IMCO 2016. St. Elizabeth 

University, Bratislava, s. 160-172. 2016. ISBN 978-83-7520-210-6. 

 

HEIDEROVÁ, H., KRUMPOLCOVÁ, V. Kvalita života pečujících rodinných příslušníků po 

smrti člena rodiny. In: Recenzovaný sborník vydaný při príležitosti Medzinárodného dňa 

sestier: SESTRY: HLAS V POPREDÍ – VÍZIA PRE BUDÚCNOSŤ ZDRAVOTNEJ 

STAROSTLIVOSTI. Nitra: Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2021. s. 56-64. ISBN 

978-80-558-1728-6. 

 

Odborný článek – tuzemský (Jrec) 

HEIDEROVÁ, H. Diferenciace pojetí života u pacientů po totální endoprotéze kolenního 

kloubu. Ortopedie, 2017, č. 4. ISSN 1802-1727. 

HEIDEROVÁ,H., ŘÍMOVSKÁ, Z. Specifika pooperační péče u pacientů po amputaci 

dolní končetiny. Ošetřovatelské perspektivy, Slezská univerzita v Opavě, FVP, Opava, 

2021, s. 21-28. ISSN 2570-785X. 

 

Jiné 

 

HEIDEROVÁ, H. Managment ošetřovatelské péče u pacienta po amputaci dolní 

končetiny. In: Sborník vydaný při konferenci Ošetrovateľstvo a pôrodná asistencia v 

procese zmien. Slovenská komora sestier a pôrodných asistentiek, Bratislava, s. 24-26. 

2016. ISBN 978-80-89542-49-9. 

 

HEIDEROVÁ, H., ŘÍMOVSKÁ, Z. Compliance u pacientů s nehojícími se bércovými vředy. 

In: Recenzovaný sborník vydaný při príležitosti Medzinárodného dňa sestier: Sestry: hybná 

sila zmien: zlepšovanie životaschopnosti systémov zdravotnej starostlivosti. Nitra: Univerzita 

Konštantína Filozofa v Nitre, 2016. s. 14-22. ISBN 978-80-558-1051-5. 

ŘÍMOVSKÁ, Z., HEIDEROVÁ, H. Spolupráce všeobecných sester a ergoterapeutů. In: 

Recenzovaný sborník vydaný při príležitosti Medzinárodného dňa sestier: Sestry: hybná sila 

zmien: zlepšovanie životaschopnosti systémov zdravotnej starostlivosti. Nitra: Univerzita 

Konštantína Filozofa v Nitre, 2016. s. 87-93. ISBN 978-80-558-1051-5. 
 

HEIDEROVÁ, H., ŘÍMOVSKÁ, Z. Problematika radiační ochrany. In Sborník vydaný při 

konferenci Jihlavské zdravotnické dny2014 Jihlava. Vysoká škola polytechnická, Fakulta 

zdravotnických studií, Jihlava, ISBN 978-80-87035-85-6, s. 140-147 

 

Projektová činnost za posledních 10 let 
 

Rok typ název projektu, pracovní pozice 

 

2022 projekt  MZ ČR – IN TIME 2 - zodpovědně, erudovaně, 

plánovaně a připraveně k rodičovství. Formování a rozvoj zdravotní gramotnosti v oblasti 

reprodukčního zdraví u adolescentů (studentů vyššího sekundárního vzdělávání); 

spoluřešitelka; 

 

http://new.kaz.upol.cz/


Univerzita Palackého v Olomouci 

Pedagogická fakulta 
Katedra antropologie a zdravovědy 

Katedra antropologie a zdravovědy, Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Žižkovo nám. 5, 771 40 OLOMOUC 

http://new.kaz.upol.cz/ 

 

 

2020 projekt  MZ ČR – IN TIME 1 - zodpovědně, erudovaně, 

plánovaně a připraveně k rodičovství. Formování a rozvoj zdravotní gramotnosti v oblasti 

reprodukčního zdraví u mladých dospělých (studentů vysokých škol); spoluřešitelka; 

 

2020 Systémová podpora rozvoje adiktologických služeb v rámci integrované 

protidrogové politiky“ registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_030/0003035, prioritní osa 

OPZ: 2 – Sociální začleňování a boj s chudou, členka týmu pro tvorbu metodiky. 

 

2019 OPZ Ministerstvo zdravotnictví ČR, č. 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007277. Podpora paliativní péče - zvýšení dostupnosti 

zdravotních služeb v oblasti paliativní péče v nemocnicích akutní a následné péče, členka 

realizačního týmu, mentorka. 

 

2017 ISIP č. 21/17. Práce s informačními zdroji ve studijním 

programu Ošetřovatelství., spoluředitelka. 

 

2016 IGS č.14/2016S Radiační ochrana sester pracujících na ARO 

a JIP – hlavní řešitelka. 

 

2014 – 2015 OP VK č. CZ.1.07/2.2.00/29.0005. Zkvalitnění výuky a 

poskytovaných služeb podporující rovný přístup ke vzdělávání SU v Opavě, spoluřešitelka. 

 

Zahraniční stáže za 10 let 

 
9/2017 Přednáškový pobyt, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Lékářská fakulta, 

Slovenská republika. 

9/2016: Přednáškový pobyt, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Fakulta sociálnych vied 

a zdravotnictva, Slovenská republika. 

6/2014: Přednáškový pobyt, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Fakulta sociálnych vied 

a zdravotnictva, Slovenská republika. 

1/2013: Přednáškový pobyt, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, Fakulta sociálnych vied 

a zdravotnictva, Slovenská republika. 

 

Členství v poradních orgánech, komisích, radách a porotách 
- 

 

Aktualizováno k 1 . 3. 2023 

http://new.kaz.upol.cz/

